Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.10.2022 № 21/13-2022
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О результатах организации отдыха,
досуговой занятости и трудоустройства
несовершеннолетних, в том числе в отношении
которых проводится индивидуальная
профилактическая работа, в летний период 2022 года
В соответствии со статьями  11, 17 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информации директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» Стопиновой Н.В., главного специалиста управления образования администрации Мышкинского муниципального района Паутовой М.Д. о результатах организации отдыха, досуговой занятости и трудоустройства несовершеннолетних, в том числе в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа, в летний период 2022 года принять к сведению.
3. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» продолжить работу по организации досуга и занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета.

Ответственный: Стопинова Н.В.                                                 контроль – декабрь 2023г.

4. Рекомендовать отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района (руководителям учреждений культуры Мышкинского муниципального района):

Продолжить вовлечение несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, в досуговые мероприятия, кружки, секции, клубы по интересам, в целях организации их занятости.

Ответственные: Чикорова Г.А., Дорофеева Е.А.                       контроль – октябрь 2023г.

5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова